
UCHWAŁA NR XXXIII/181/2018
RADY GMINY KRZESZYCE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy  Krzeszyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz 
z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) Rada Gminy Krzeszyce  działając na wniosek 
wójta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na 3 /trzy/  stałe obwody głosowania.

§ 2. Wykaz stałych obwodów głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Krzeszyce

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń.

§ 6.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej 
wiadomości. 

§ 7.  Traci moc uchwała  Nr XX/117/2012 (Dz. Urz. Woj. Lub 2012, poz.2733).

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący  Rady 
Gminy Krzeszyce

Zbigniew Nowicki

Id: 4AA93036-7433-4CA2-A843-5E3EA77F756C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/181/2018

Rady Gminy Krzeszyce

z dnia 27 marca 2018 r. 

 Nr 
obwodu

 Granice obwodu głosowania  Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1 Czartów, Karkoszów, Krasnołęg, Krzeszyce, 
Muszkowo, Piskorzno, Świętojańsko

Szkoła Podstawowa 
w Krzeszycach, 

ul. Skwierzyńska 4

2 Dzierzążna, Krępiny, Marianki, Malta, 
Przemysław, Zaszczytowo

Świetlica Wiejska                   
w Malcie
Malta 30

3
Brzozowa, Brzozówka, Dębokierz, Jeziorki, 

Kołczyn, Krzemów, Łąków, Łukomin, Maszków, 
Rudna, Rudnica, Studzionka

Szkoła Podstawowa 
w Kołczynie, 

ul. Sulęcińska 29

Id: 4AA93036-7433-4CA2-A843-5E3EA77F756C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do podziału Gminy Krzeszyce na obwody głosowania

art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. poz. 130) nakłada na rady gmin obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody
głosowania.

      Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz
w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi
obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu
wyborczym. Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz
siedziby obwodowych komisji wyborczych.

      W proponowanym podziale Gminy Krzeszyce na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę
wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców
nim objęta. Nie może ona liczyć mniej niż 500 i nie więcej niż 4000 mieszkańców.

Przepis art. 12 §11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych.

      Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach
zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1. Kodeksu
wyborczego w związku z art. 16 § 1 pkt 3 przepisów wprowadzających ustawę– Kodeks wyborczy zobowiązuje
wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do
potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r.
w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Id: 4AA93036-7433-4CA2-A843-5E3EA77F756C. Podpisany Strona 1




